BÜHNENTECHNIK
Q
ue
lle
: S
ta
at
so

bei Tragfähigkeiten von bis zu 400 kg,
aus. ELASTIC-Vollgummi wird aufgrund
dieser Eigenschaften, fast schon traditionell,
beim Bau von Flightcases oder anderen
einfachen Transportwagen verwendet.
Anwendungsbereiche
• Bodenschonend
•  Gute Geräusch- und
Vibrationsdämpfung
• Spurfrei
*  VULKOLLAN® und DESMODUR® sind einge-
tragene Marken der Covestro Gruppe.
98
Transportgeräte-Bockrollen
Artikelcode mm mm mm mm mm mm kg
42 PUR/050/40/5 50 40 82 80 x 80 60 x 60 9 150
42 PUR/080/32/5 B* 80 32 100 105 x 87 80 x 60 9 200
42 PUR/100/40/5 100 40 126 135 x 110 105 x 80 11 350
42 PUR/100/40/5 B* 100 40 125 135 x 110 105 x 80 11 350
42 PUR/125/50/5 125 50 164 135 x 110 105 x 80 11 350
42 PUR/125/50/5 B* 125 50 164 135 x 110 105 x 80 11 350
42 PUR/150/50/5 150 50 194 135 x 110 105 x 80 11 350
42 PUR/200/50/5 200 50 239 135 x 110 105 x 80 11 400
* mit balliger Lauffläche
Richtungsfeststeller 1-fach nur für Platte 135 x 110 mm lieferbar.
Richtungsfeststeller 4-fach nur für Ø 100 mm
Serie 42 PUR

Richtungsfeststeller 4-fach
Code: 41 PUR/…4RIF
Theaterrollen
Serie 41 STAGE
Serie 41 STAGE PD-S
Artikelcode mm mm mm mm mm mm mm kg
Lenkrolle
41 STAGE PD-S/100/40/5 B * 100 40 125 135 x 110 105 x 80 11 45 300
Bockrolle
42 STAGE PD-S/100/40/5 B * 100 40 125 135 x 110 105 x 80 11 – 300
Theaterrollen
mit PEVODYN® Soft Rädern
78° Shore A, ballig
Artikelcode mm mm mm mm mm mm mm kg
Lenkrolle
41 STAGE/100/40/5 100 40 125 135 x 110 105 x 80 11 45 350
Bockrolle
42 STAGE/100/40/5 100 40 125 135 x 110 105 x 80 11 – 350
* mit balliger Lauffläche
Theaterrollen

Richtungsfeststeller 4-fach
Code: 41 ..../…4RIF
1110
Serie 28 Stage
Serie 27 Stage
Transportgeräterollen-Lenk-
gehäuse bis 300 kg Tragkraft
Gehäuse aus Stahlblech, verzinkt-
chromatiert. Doppelte Kugellage-
rung im Gabelkopf, staub- und
spritzwassergeschützt. Hauptbolzen
vernietet. ALLSTOP-Feststeller im
Nachlauf, blockiert gleichzeitig
Radlauf und Lenkbewegung.
Artikelcode mm mm mm mm mm mm mm kg
27 STAGE/080/36/3 L 80 36 101 105 x 80 80 x 60 9 40 150
27 STAGE/100/36/3 L 100 36 125 105 x 80 80 x 60 9 40 200
27 STAGE/125/36/3 L 125 36 155 105 x 80 80 x 60 9 36 250
27 STAGE/160/50/3 160 50 199 135 x 110 105 x 80 11 55 300
Transportgeräte-Lenkrollen
mit ELASTIC-Vollgummi-
Rädern (Blue Wheel)
65° Shore A
Transportgeräte-Bockrollen
Artikelcode mm mm mm mm mm mm kg
28 STAGE/080/36/3 L 80 36 101 102 x 87 80 x 60 9 150
28 STAGE/100/36/3 L 100 36 125 102 x 87 80 x 60 9 200
28 STAGE/125/36/3 L 125 36 155 102 x 87 80 x 60 9 250
28 STAGE/160/50/3 160 50 199 135 x 110 105 x 80 11 300
ALLSTOP-Feststeller
Code: 27 F STAGE/…
Rückenloch
Code: 27 STAGE/…R
Rückenloch/ALLSTOP-Feststeller
Code: 27 F STAGE/…R
Vollgummi-Transportgeräterollen Polyurethan-Transportrollen
Serie 37 PUR/5
Serie 37 PUR/R
Artikelcode mm mm mm mm mm mm mm mm kg
37 PUR/035/27/5 35 27 52 60 x 60 48 x 38 / 48 x 38 6 – 15 100
37 PUR/045/27/5 45 27 62 60 x 60 48 x 38 / 48 x 38 6 – 15 100
37 PUR/055/27/5 55 27 72 60 x 60 48 x 38 / 48 x 38 6 – 15 100
Artikelcode mm mm mm mm mm mm mm mm kg
37 PUR/035/27/R 35 27 50 – – – 11 15 100
37 PUR/045/27/R 45 27 60 – – – 11 15 100
37 PUR/055/27/R 55 27 70 – – – 11 15 100
Transport-Lenkrollen mit
Polyurethan-Rädern
mit Anschraubplatte, 93° Shore A
Transport-Lenkrollen mit

Apparaterollen-Lenkgehäuse
bis 110 kg Tragkraft
Gehäuse aus Stahlblech, verzinkt-
chromatiert. Doppelte Kugellage-
rung im Gabelkopf, staub- und
spritzwassergeschützt. Hauptbolzen
vernietet. ALLSTOP-Feststeller im
Nachlauf, blockiert gleichzeitig
Radlauf und Lenkbewegung.
Serie 67 D/5/P FAD
Serie 67/5/P FAD
Transportgeräterollen
Schwere Transportgeräte-
Bockrollen
Artikelcode mm mm mm mm mm mm kg
224 PUR/080/57/5 80 57 138 135 x 110 105 x 80 11 400
224 PUR/100/50/5 100 50 148 135 x 110 105 x 80 11 450
224 PUR/125/50/5 125 50 175 135 x 110 105 x 80 11 550
224 PUR/150/50/5 150 50 202 135 x 110 105 x 80 11 700
224 PUR/150/50/5 B* 150 50 202 135 x 110 105 x 80 11 700
224 PUR/200/50/5 200 50 252 135 x 110 105 x 80 11 1.000
224 PUR/250/60/5 250 60 300 135 x 110 105 x 80 11 1.100
* mit balliger Lauffläche
ALLSTOP-Feststeller nicht lieferbar für Rad- Ø 80 mm.
Artikelcode mm mm mm mm mm mm mm kg
223 PUR/080/57/5 80 57 138 135 x 110 105 x 80 11 55 400

173/125/030/5/20 125 30 30 20 335
173/125/030/5/25 125 30 35 25 335
173/150/050/5/35 150 50 42 35 680
173/150/080/5/35 150 80 80 35 1.030
VULKOLLAN® Führungsrollen
mit Rillenkugellager
Rollenkörper aus Stahl mit Rillen-
kugellagern (/5) und VULKOLLAN®
Laufbelag 93° Shore A.
PEVOPUR® Führungsrollen
mit Rillenkugellager
Rollenkörper aus Stahl mit Rillen-
kugellagern (/5) und PEVOPUR®
Laufbelag 93° Shore A.
Artikelcode mm mm mm mm kg
173 PUR/050/040/5/10 50 40 40 10 180
173 PUR/050/040/5/10 B* 50 40 40 10 180
173 PUR/065/038/5/8,1 65 38 41,4 8,1 220
173 PUR/065/040/5/12 65 40 40 12 230
* mit balliger Lauffläche
1716
STAGE-SWIVEL (Turtle)
ABSOLUTE ZUVERLÄSSIGKEIT FÜR DIE BÜHNEN-
UND VERANSTALTUNGSTECHNIK
STAGE-SWIVEL sind aus der Bühnen- und Veranstaltungstechnik
nicht mehr wegzudenken. Sie werden sowohl in Bühnenwagen der
Untermaschinerie als auch im Dekorations- und Kulissenbau einge-
setzt, da sie ideal geeignet sind, schwere Lasten auf engem Raum
schwenkfrei, geräuscharm und mit geringem Kraftaufwand zu
verfahren. Der Einsatz von hochwertigen Radwerkstoffen mit langer
Lebensdauer und niedrigem Anfahr- und Rollwiderstand erfüllt
dabei alle Anforderungen nach Ergonomie und Zuverlässigkeit.
mmArtikelcode mm mm mm mm mm mm kg
37 TRI PUR/035/27/5 35 27 78 115 x 85 80 x 55 259 9 250
mmArtikelcode mm mm mm mm mm mm kg
37 TRI PUR/050/040/5 50 40 111,5 115 x 85 80 x 55 306 9 250
STAGE-SWIVEL mit PEVOPUR® Rädern
STAGE-SWIVEL mit PEVOPUR® Rädern
mmArtikelcode mm mm mm mm mm mm kg
37 TRI PUR/065/38/5 65 38 125,5 138 x 109 105 x 80 329 11 450
STAGE-SWIVEL mit PEVOPUR® Rädern
mmArtikelcode mm mm mm mm mm mm kg
37 TRI PUR/080/32/5 80 32 139 138 x 109 105 x 80 347 11 360
STAGE-SWIVEL mit PEVOPUR® Rädern
Q
ue
lle
: R
Ä
DE
R-
VO
G
EL
1918
mmArtikelcode mm mm mm mm mm mm kg
37 TRI PUR/125/40/5 B 125 40 186,5 138 x 109 105 x 80 504 11 600
STAGE-SWIVEL mit PEVOPUR® Rädern
mmArtikelcode mm mm mm mm mm mm kg
37 TRI PUR/060/040/5 60 40 125 130 x 130 105 x 105 334 11 1.000
STAGE-SWIVEL mit PEVOPUR® Rädern
mmArtikelcode mm mm mm mm mm mm kg
37 TRI PUR/125/40/5 125 40 200 130 x 130 105 x 105 494 11 2.000
STAGE-SWIVEL mit PEVOPUR® Rädern
mmArtikelcode mm mm mm mm mm mm kg
37 TRI PUR/125/50/5 125 50 229 250 x 210 210 x 160 519 18 3.000
STAGE-SWIVEL mit PEVOPUR® Rädern
mmArtikelcode mm mm mm mm mm mm kg
37 TRI PU/100/40/5 BLACK 100 40 160 138 x 109 105 x 80 432 11 600
STAGE-SWIVEL mit PEVOTHAN® Rädern
mmArtikelcode mm mm mm mm mm mm kg
37 TRI PD-S/100/40/5 B 100 40 160 138 x 109 105 x 80 432 11 600
STAGE-SWIVEL mit PEVODYN® Soft Rädern
STAGE-SWIVEL (Turtle)
mmArtikelcode mm mm mm mm mm mm kg
37 TRI STAGE/080/35/3 80 34 132 138 x 109 105 x 80 348 11 450
STAGE-SWIVEL mit Vollgummi-Rädern
mmArtikelcode mm mm mm mm mm mm kg
37 TRI PUR/100/40/5 100 40 160 138 x 109 105 x 80 432 11 600
STAGE-SWIVEL mit PEVOPUR® Rädern

E 050/025/5/10 50 40 25 25 25 12 10 100
E 060/032/5/10 60 33 32 32 32 20,5 10 130
E 100/012/5/8 100 84 12 17 7 3,5 8 85
E 100/042/5/12 100 68 42 27 27 30 12 300
E 120/020/5/10,2 120 98 20 27 30 10 10 200
E 120/022/5/17 120 90 22 28 28 12 17 240
E 120/022/5/20 120 90 22 28 14 12 20 240
E 120/062/5/12,2 120 68 62 62 67 48 12,2 650
E 124/021,5/5/12 124 98 21,5 25 25 8 12 300
E 130/018/5/15 130 110 18 30 30 11 15 250
E 150/033/5/20 150 120 33 42 42 15 20 450
E 165/040/5/25 165 141 40 43 43 20 25 600
E 300/038/5/25 300 258 38 50 44 13 25 700
Ausführung in gelb auf Anfrage.
Artikelcode  mm  mm  mm  mm  mm  mm mm  kg
132 PA/040/030/013/5/8 40 30 13 13 7 4 8 30
132 PA/050/041/015/5/6 50 41 15 15 6 6 6 50
132 PA/050/041/015/5/8 50 41 15 15 7 6 8 50
132 PA/065/055/018/5/17 65 55 18 18 12 8 17 75
132 PA/085/075/020/5/10 85 75 20 20 9 16 10 200
132 PA/085/075/020/5/12 85 75 20 20 10 16 12 200
132 PA/085/075/020/5/20 85 75 20 20 14 16 20 200
PEVOLON® Seilrollen mit
Rillenkugellager
Rollenkörper aus hochwertigem
thermoplastischem Kunststoff